CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

LEI Nº 7092, DE 08 DE MAIO DE 2023.

Autoriza o Município a contratar, em regime de urgência, profissionais de

segurança especializadospara todas as unidades educacionaisda rede pública

municipal de educação.

Autor: Vereadores.

O PRESIDENTEDA CÂMARA MUNICIPALDE SUMARÉ,

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu, nos termos do artigo 66,

$8 5º e 7º da Lei Orgânica do Município de Sumaré, c.c. artigo 278 do Regimento Interno desta

Casa de Leis, promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o município de Sumaré autorizado a contratar, em regime de

urgência, profissionaisde segurança especializadospara todas as unidadeseducacionaisda rede

pública municipal de educação.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sumaré, 08 de maio de 2023.
TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833| Www.camarasumare.sp.gov.br

i